Ad Eberhardum Billicanum.
Quæ uitam faceret beatiorem

Billicane

Billicane tibi Camele sunt hæc;
Non incerta fides, timor perennis,
Christi summus amor, quieta uita,
Lis nunquam, toga nō uestus cuculla,
Prudens cura, nec arte mensa summa,
Lux non ebria, nox minus scelestia,
Non impura domus, thoros pudicus,
Summum nec metuas diem, sed usq;
Non durus ueniens sit ut labora.
Hanc prauam tibi Billicane uitam,
Si nescis facerent beatorem,

Ad Joannem Draconitem

Quidam poëta, cuius hic ræceo nomē
Sed est poëta forsitan probè nosti
Draco benigne, nam bonos facit uersus,
Et gaudet & miratur ipse se uatem,
Florebimusq; nos ait simul quondam,
Hoc cantat ille, quicquid est, ubicunq; est,
Volebat ille Billicum ut uidebatur
Phœbo seuerè iam suo salutare,
Plorabit inquiens, furetq; rumpeturq;,
Et quæret altos unde pendeat ramos,
(Nam uersibus sic utitur poëtarum)
Vix ceperat, iam Billicane responde,
Ferox, superbe, sæue, nominis Christi
Hostis, notari semet sensit à scipso,

F

sta-

Statimq; regnum, dixit, omne non concors
Perit, ualete lambici Lycambæ,
Hoc quicquid est te mi Draco uolui scire,
At tu superbe Billicane gaudebis.

In Eberhardum Billicum.

Quis te furore percitum rapit demens
Eberharde Billicane missus ex imis
Deus paludibus fatere quæ cogit
Alecto, quæ Megera tam sequi longè
Peiora dic cur & sciens it in præceps
Animus: nec æquæ sana consilia admittit
Rationis: ah sanæ parum tuæ flamas
Eberharde meritis cōprime, & doma uentrē,
Frena furem, quas petis latebras quæsos
Audi parumper, dignaq; excipias uerba
(Humaniore nam semel loquar more)
Quò pergis audi, quid fugis faciem sacram,
Quæ pro tua salute quassa Iudæas
Oculis reuinctis sensit & patiens dextras:
Quid has manus pro labe vulneribus nostra
Fixas, paues Christi tui redemptoris?
Qua te precor miselle de domini uultu
Qua te recordes obruesq; tellures?
E cuius elapsum sinu per immensum
Vtræq; Phœbi sentiunt domus fulmen,
I uel cucullis nunc latè niueis centum

Ibis

Ibis ad ignes, deinde nudus infernos.

Ioannes Gualterus Bidecapius.

De uicijs & falsa doctrina Papa.

Ad Eberhardum Billicum Papistam.

HAc tenus electo saluantis dogmate Christi

Papa suas homines compulit ire uias

Illis seducti miseri multumq; dolendi,

Nec quoq; nunc uultis dexteriora sequi.

Omnia metiri uestra ratione studetis,

Qua nihil est uobis deficiente sacrum.

Et non interea quid dicat uterq; uidetis,

Huius an illius uera ne uerba sient.

Ille suum regnum cunctis credentibus in se,

Ex sola pura donat habere fide.

Et merito, quid enim: si quid bona facta ualerent,

Ipsum prodeisset mortis obisse diem.

Gratia nulla foret, se saluū redderet ipsum,

Et sibi quisq; sua quæreret astra uia.

Hic docet ex proprio saluari quemq; labore,

Quisq; sui demat criminis ipse modum,

Fur & prædator diuini factus honoris,

Se super & cœlum tollit & astra Dei.

Inq; suo residens solio, contraria Christo

Omnia sub specie dexteritatis agit.

Aere dato noua permittit, peccataq; tollit

Pristina, uenalis uita perennis ei.

F ii Quæ

Quæ dare non potis est uenit, præfertq; dolose
Ipsa creatori dona creata suo.
Vno pro domino plures docet esse colēdos,
Numina sanctorum concilianda putat.
Illis attribuēs, quos huic abstraxit, honores,
Abrogat excelsi celsa statuta Dei.
Per nomen iurare Dei, iurare per ipsum,
Non multum numero credit obesse suo,
Tota sacerdotum, monachūmq; caterua suorum
Pecierat, & uotis non facienda uouet.
Sabbata sancta Dei minimo dignatur honore,
Quæ malè substituit, plus ueneratur iis,
Nec tamen interea peragi sacra curat Iesu,
Impia cantantum templo caterua replet,
Potat & in luxu festis iacet ille diebus,
Concinit, & nugas gannit ubiq; suas
Allicit ad se, misericordi parentibus aufert,
In quos ad senium spes posuere suas,
Et docet, aut monachos fieri, aut uitiare puellas,
Quas sibi coniungi non ita posse putant,
Cedis amore tumet semper, semperq; recēti
Optat inundantes sanguine ferre manus.
Corpora nec satis est ferro iugulasse nefādo,
Occidens animas mittit ad impias.
Illiū historias si quando reuolueris omnes,
Compositum dices cædibus esse librum.

Vsq;

Vsq; adeò nihil est, quod in illis dicere posses
Cædibus & falsis non fluitare dolis.
Si quæras, quis sit: qui Christum occiderit olim,
Papa sua fecit seditus acut.
Is fuit ille, rudem qui iussit dicere turbam
Hunc sustolle, cruci fige, repente rape,
Quippe suo metuens stulte ambitiosus honori,
Neue suus fieret quæstus in orbe minor,
Illum fraude mala circumuentum obtulit hosti,
Et dedit immeritum mortis obire genus.
Eius apostolicum referentes nomine munus
Est quoq; per quoduis ense secutus iter,
Nec quoq; nunc cessat sceleri huic imponere finē,
Quærit, ut elaniet Christe beate tuos.
Quærit Christe tuos, nam te super astra sedentem
Amplius in terris discruciare nequit.
Quod si uiuus adhuc esses, uel forte redires,
Mille neces strueret, mille feretra tibi.
Sanguinei uitorum sientia guttura plenus,
Quærit adhuc auidas exaturare manus.
Hic & ubiq; tuū uenerabile dogma fatentes,
Igne, mari, ferro sanguinolenter agit.
Vt lupus innocuos inter furit improbus agnos
Inter Euangelicos sic modò Papa tuos.
Testes sanctorum tot corpora cæsa uirorū,
Teutonis inferior quos uidet ora trahi.

F iii Non

Non tam cum nigro pugnat color albus, ut ipso
Cum Papa Christus, uerus ubiq; Deus.
Christus uiuit inops, hic toto splendidus auro,
Ille pedes, multis hic comitatus equis.
Ille magistratū summo ueneratus honore,
Cæsaribus docuit iusta tributa dari.
Et fieri minimū, summus qui uellet haberi,
Contriti gaudet cordis habere uiros.
Hic super excelsi tollens se Cæsar is ortum
Altius in terris conspiciendus init,
Se super omne, quod est in terris eleuat altū
Oblitus minimi forsan habere locum,
Sæpius immutans sacri diademata regni
Ista diabolicis tradit habenda uiris.
Et sic à summis perturbans sedibus ipsum
Induperatorem, tristia bella mouet.
Hunc Deus instituis, te Papa quis improbe, quis te,
Contra unctum domini sumere bella iubet?
Nōne reluctatur dominos qui Cæsar is audet
Atq; magistratus temnere iura sacrī
Omnia pro libito nullo prohibente facessit,
Vendicat ac retinet qualiacunq; sibi.
Ille coronatus circum sua tempora spinis,
Inq; suis manibus sceptra iocosa tenens,
Verus ab æterno, se falso nomine regem,
Est ficta passus sub pietate coli.

Hic

Hic triplici uincit us circum sua tempora gemma
Inq; suis manibus regia sceptra tenens.
Falsus ab aeterno, se uerum nomine regem,
Sub certa patitur religione coli.
Ille satus caste, castam sine crimine uitam
Duxit, in effossam donec abiret humum.
De se alios iussit uiuendi sumere mores,
Nulla pudicitiae soluere iura piæ.
Hic satus è stupro Sathanè, cū matre patrato,
Hic ubi cum furiis accubat ille suis,
Totus in immunda Veneris desudat harena,
Tela pudicitiae si superare queat.
Turpe referre mihi, quotquot genera illa nefandi
Concubitus, passim per sua regna patret.
Non satis est illi teneras uitiare puellas,
Infert matronis turpia stupra bonis.
Nec contentus eo, mariū sibi querit amores,
Cum brutis audet, cumq; coire feris.
Atq; quod est mirum, sua non parit accuba solum,
Inuentus coitu factus & ipse grauis.
Cum quandoq; Dei uellet mysteria Romæ
Circumferre, suo se comitante grege,
In medio lassus populoq; foroq; resedit,
Quolibet & partum conspiciente dedit.
O uerum grauitate uirum, taliq; uerendum,
Miraclo uitæ nobiliore suæ.

Quia Deus instituit, prohibet connubia cleris,
Atq; dat illicitis uiuere posse thoris.
Quotquot Euangelium legemq; sequuntur Iesu,
Et sibi coniugii uincula certa parant,
Illos à sacris, sactorumq; arcet honore,
Atq; necis reddit suppliciiq; reos.
Et tamen interea cum scortis turpiter ipse
Cuncta sua uitæ tempora longa trahit.
O genus inuisum cum diis cœlestibus, ipsi
Humano generi, rusticolisq; feris.
Nullum sic leges naturæ euertit, & ipsi,
Obstrepit ordinibus, numinibusq; Dei.
Pleraq; cum specie coeunt animata suorū,
Cohcubitusq; sui tempora certa notat,
Tu sine fine ruis, legesq; cupidinis omnes
Transis, cum mariibus res tibi, cumq; feris.
Si placet, è multis unū genus accipe brutum
Et te conuincam cum ratione tua.
Non auis alterius conspurcat adultera lectū,
Nec sua concubitu concipit oua uago.
Cum pare quæq; sua sotialia fœdera pangēs,
Coniugji seruat uincula certa sui.
Hinc tuus est iudex genus hoc aliquando futurum
Et te cum stupris trudet ad imatus.
Illuc cunnus eris Sathanæ, podexq; maligni,
Teq; diabolicus quisq; fututor aget,

Nec

Nec tunc teq; tuosq; suis miserabitur ullus,
Semper in inferni destitueris hara.
Commoueor, scelerum, quoties reminiscor corū,
Quæ genus hoc passim per sua regna patrat,
Sed quia nec cessat, nec adhuc cessare laborat,
Non pudet hæc illi me cecinisse modò,
vt Sathanè pudefiat opus, patefiat Iesu,
Describi factis debet uterq; suis.
Iurares omnes in turpia currere stupra,
Nulla potest illis casta manere domus,
Si qua puella placet, rapitur, si nupta pudica est.
Insidias, donec decipiatur, habet.
Cum benè sunt poti noctu concubere scortis
Mane solent Missas concelebrare suas.
Gratia magna Deo, nullo uenalis & ære,
Cum sic diuinum tractat adulter opus.
Atq; ita præsancti corpus uenerabile Christi
In scortatoris coniicit ora mali.
Lex est ne quisquam furtum committat iniquum,
Neu fiat testis falsa loquendo malus.
Neue etiam partis uicini rebus egeni,
Retia propositis extruat ulla dolis.
Sed magis ut misero (causis super omnibus) ipsi,
Auxiliatrices sponte ministret opes.
Hanc plusq; reliquas, odiosa mente secutus,
Non tulit in regno Papa uigere suo.
Defuit in primis, quo desidiosus inertes

G

Absq;

Absq; graui posset degere mole dies.
Displicuit duras mendici assumere partes,
Et graue seruitii sustinuisse genus.
Furta quoq; extimuit manifesta rapaciter ille
In tanta positus relligione sequi.
Nulla dabant homines, ueluti num munera, nullis
Ille tamen uoluit turpe carere bonis,
Hinc ditescendi tali ratione reperta,
Mortales ad se pene retraxit opes.
Numen inesse sibi mundo persuasit inertis,
Inq; loco summi se residere Dei,
Iura remittendi sibi tradita crimina credi
Fecit, & à se se regna superna dari.
Nominibus uariis extruxit multa per orbem
Templa, quibus cunctis numen inesse dedit,
Huc homines iussit summo concurrere nisu,
Et pro peccatis æra precesq; dare.
Qui multas tradebat opes, multosq; ferebat
Nummos, hic multo criminè purus erat.
Nil est sacrorum, quod non diuendit ille,
Cū meritis Christus uenditus ipse suis.
Sicut uenales solet institor edere merces,
Et uariis ipsas intitulare modis.
Haud aliter missasq; suas requiesq; suorum,
Et quæ præterea sacra nefanda colit.
Haud etiam secus exposuit uenalia Christi
Regna, & pro lucro tradidit ista male.

Ante

Ante suas aras quoties stata sacra frequentat,
Non alio malles ardelione frui.
Exilit, & manibus micat, huc se uertit & illuc
Eleuat, & uario supprimit ora sono,
Collocat in numerum uariarū scrinia rerū,
Ossa sepulchorum multa uidentur ibi.
Quorum quodq; suo collaudans nomine, mirum
Omnibus attribuit relligionis onus.
Hoc procul ex aliqua iurat regione relatum,
Illud præcipui numinis esse genus.
Hoc rursum rarum, raroq; labore paratum,
Illud uirtutum robur habere graue.
Hoc caput istius, crus illius illud, at istud,
Alterius digitum prædicat esse uiri.
Hoc cole, & à turpi subito releuabere morbo,
Illud adi, & saluo restituere tibi.
Huic tot redde preces, illi tot deniq; nūmos,
Tot mihi, & à toto crimine purus eris,
Inquit, & à uetulo desumpto crure caballo,
Aera reponentum leniter ora notat.
Cuius contactu contacta piacula cedunt,
Et uacui fiunt, crimine quisq; suo.
Scilicet à nummis uacui, non crimine fiunt,
Hoc quis furandi quæso notasset iter?
Nomine facta suo signataq; scripta sigillo
Omnia per mundi mittere regna solet.
His noua deletis uenduntur crimina priscis,